
Seimas  2019-uosius  paskelbė
Pasaulio lietuvių metais
 

Seimas,  atsižvelgdamas  į  tai,  kad  kitais  metais  sukanka  70  metų,  kai  buvo
paskelbta Lietuvių Charta, kuria įsteigta Pasaulio lietuvių bendruomenė, 2019-
uosius  paskelbė  Pasaulio  lietuvių  metais.  Už  tai  numatantį  Seimo  nutarimą
(projektas  Nr.  XIIIP-1661(2)  balsavo  104  Seimo  nariai,  balsavusių  prieš  ir
susilaikiusių nebuvo.

Seimo nutarime pabrėžiama, kad Pasaulio lietuvių bendruomenės veikla lietuvių
istorijos,  kalbos,  kultūros,  mokslo,  paveldo,  tradicijų,  tautinės  tapatybės
išsaugojimo  srityse  prisidėjo  prie  šiuolaikinės  modernios  Lietuvos  valstybės
kūrimo. Taip pat išskiriamas šios bendruomenės indėlis atkuriant nepriklausomą
Lietuvos  valstybę  ir  integruojantis  į  Europos  saugumo  ir  bendradarbiavimo
organizaciją,  Jungtines  Tautas,  Jungtinių  Tautų  švietimo,  mokslo  ir  kultūros
organizaciją (UNESCO), Šiaurės Atlanto Sutarties Organizaciją (NATO), Europos
Sąjungą.

Kaip anksčiau yra teigęs pasiūlymo iniciatorius Seimo narys Stasys Tumėnas,
siekiant šio tikslo iškelti penki uždaviniai: sudaryti sąlygas Lietuvos gyventojams
palaikyti  kokybiškai  naujus  ryšius  su  užsienio  lietuviais,  jų  bendruomenėmis;
ugdyti  istorinę  sąmonę  ir  plėsti  istorinį  žinojimą;  skatinti  tautinės  tapatybės
apmąstymą,  sklaidą  ir  įprasminimą;  palaikyti  lituanistinį  švietimą,  lietuviškos
kultūros tąsą, kultūros paveldo perėmimą ir šiuolaikinį jo interpretavimą; telkti
Lietuvos  diasporą  veiklai,  kuri  reikšminga  Lietuvos  valstybingumui,
nepriklausomos ir demokratinės valstybės tęstinumui. Lietuvos diasporą sudaro
apie 1,3 mln. lietuvių ir lietuvių kilmės žmonių.

https://pasauliolietuvis.lt/seimas-2019-uosius-paskelbe-pasaulio-lietuviu-metais/
https://pasauliolietuvis.lt/seimas-2019-uosius-paskelbe-pasaulio-lietuviu-metais/
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.rezult_l?p_nr=XIIIP-1661*&p_nuo=&p_iki=&p_org=&p_drus=&p_kalb_id=1&p_title=&p_text=&p_pub=&p_met=&p_lnr=&p_denr=&p_es=0&p_tid=&p_tkid=&p_t=0&p_tr1=2&p_tr2=2&p_gal=&p_rus=1


Priimtu dokumentu Seimas Vyriausybei pasiūlė sudaryti Pasaulio lietuvių metų
komisiją, kuri iki 2018 m. rugsėjo 1 d. parengtų Pasaulio lietuvių metų minėjimo
programą, ir numatyti lėšų šiai minėjimo programai įgyvendinti.

LR Seimo pranešimas


